





For Immediate Release

University of Technology Jaipur Collaborates with FinX to Launch BBA in Capital Markets

Jaipur, August 11, 2025: University of Technology Jaipur has entered into a strategic academic partnership with FinX to launch a specialized Bachelor of Business Administration (BBA) program in Capital Markets, aimed at equipping students with in-depth knowledge and practical skills essential for building successful careers in the financial markets and investment industry.

The MoU signing took place in the presence of **Dr. Anoop Sharma (Registrar)**, **Dr. Ankit Gandhi (Pro-President)**, and **Mr. Rahul Vijay (Admission Manager)** from the University of Technology Jaipur, along with **Mr. Manish Shrivastava (Vice President, FinX)** and **Mr. Ankit Agarwal (Manager – Business Development, Rajasthan, FinX)**.

Through this collaboration, the University of Technology Jaipur introduces an industry-focused undergraduate program that blends academic excellence with real-world industry relevance. The curriculum will combine foundational business education with industry-relevant insights into capital markets, trading, financial instruments, and regulatory frameworks, supported by experiential learning modules.

By joining hands with FinX, the University of Technology Jaipur reaffirms its commitment to delivering future-ready education that bridges classroom learning with practical, market-aligned skills.

About University of Technology Jaipur:

The University of Technology Jaipur is a leading institution of higher education in Rajasthan, committed to fostering academic excellence and innovation. It offers a wide range of programs across disciplines, preparing students to become skilled professionals and responsible citizens. With state-of-the-art infrastructure and a focus on research-driven learning, the university provides an environment where students can excel academically while gaining practical exposure to real-world challenges.

About FinX:

Founded in 2019, FinX is an ed-tech platform driven by a vision to connect formal education with practical skills, empowering students to become job-ready professionals in the BFSI (Banking, Financial Services, and Insurance) sector. FinX is also one of the largest corporate training companies in the BFSI industry.

FinX recently acquired BSE Institute Ltd to close the widening skill gap and equip millions of learners for the jobs of tomorrow. It creates a powerful platform that combines BFSI expertise with the fast-growing fields of cybersecurity, data science, and IT training, paving the way for FinX to expand into high-demand IT sectors while further strengthening its leadership in the BFSI space.





For media queries, please contact:

[Insert contact details]

तत्काल जारी करने हेत्

यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयप्र और FinX का पूंजी बाज़ार में BBA कार्यक्रम श्रू करने के लिए सहयोग

जयपुर, 11 अगस्त 2025: यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयपुर ने FinX के साथ एक रणनीतिक शैक्षणिक साझेदारी की है, जिसके अंतर्गत पूंजी बाज़ार (Capital Markets) में विशेषीकृत बैचलर ऑफ बिज़नेस एडमिनिस्ट्रेशन (BBA) कार्यक्रम शुरू किया जाएगा। इस कार्यक्रम का उद्देश्य छात्रों को वित्तीय बाज़ार और निवेश उद्योग में सफल करियर बनाने के लिए आवश्यक गहन ज्ञान और व्यावहारिक कौशल प्रदान करना है।

एमओयू (MoU) हस्ताक्षर समारोह में डॉ. अनूप शर्मा (रजिस्ट्रार), डॉ. अंकित गांधी (प्रो-प्रेसिडेंट) और श्री राहुल विजय (एडमिशन मैनेजर), यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयपुर की ओर से उपस्थित रहे। FinX की ओर से श्री मनीष श्रीवास्तव (वाइस प्रेसिडेंट) और श्री अंकित अग्रवाल (मैनेजर – बिज़नेस डेवलपमेंट, राजस्थान) ने भाग लिया।

इस सहयोग के माध्यम से यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयपुर एक उद्योग-केंद्रित स्नातक कार्यक्रम पेश कर रही है, जो शैक्षणिक उत्कृष्टता को वास्तविक उद्योग अनुभव के साथ जोड़ता है। पाठ्यक्रम में व्यवसाय की बुनियादी शिक्षा के साथ-साथ पूंजी बाज़ार, ट्रेडिंग, वित्तीय साधनों और नियामक ढांचे पर उद्योग-प्रासंगिक जानकारियाँ शामिल होंगी, जिन्हें अनुभव-आधारित शिक्षण मॉड्यूल द्वारा समर्थित किया जाएगा।

FinX के साथ हाथ मिलाकर, यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयपुर ने भविष्य-उन्मुख शिक्षा प्रदान करने और कक्षा में सीखी गई जानकारी को व्यावहारिक, बाज़ार-उन्मुख कौशल से जोड़ने के अपने संकल्प को प्नः प्ष्ट किया है।

यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयप्र के बारे में:

यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नोलॉजी जयपुर, राजस्थान की एक प्रमुख उच्च शिक्षा संस्था है जो शैक्षणिक उत्कृष्टता और नवाचार को प्रोत्साहित करने के लिए प्रतिबद्ध है। यह विभिन्न विषयों में कार्यक्रम प्रदान करती है, जिससे छात्र कुशल पेशेवर और जिम्मेदार नागरिक बन सकें। अत्याधुनिक अवसंरचना और शोध-आधारित शिक्षण पर ध्यान केंद्रित करते हुए, यह विश्वविद्यालय छात्रों को शैक्षणिक रूप से उत्कृष्ट बनने के साथ-साथ वास्तविक दुनिया की चुनौतियों का व्यावहारिक अनुभव प्रदान करता है।

FinX के बारे में:

साल 2019 में स्थापित, FinX एक एड-टेक प्लेटफ़ॉर्म है जिसका उद्देश्य औपचारिक शिक्षा को व्यावहारिक कौशल से जोड़ना है, ताकि छात्र BFSI (बैंकिंग, वित्तीय सेवाएँ और बीमा) क्षेत्र में जॉब-रेडी पेशेवर बन सकें। FinX, BFSI उद्योग में कॉर्पोरेट प्रशिक्षण के सबसे बड़े प्रदाताओं में से एक है।

हाल ही में FinX ने BSE Institute Ltd का अधिग्रहण किया है, ताकि बढ़ते कौशल अंतर को कम किया जा सके और लाखों शिक्षार्थियों को भविष्य की नौकरियों के लिए तैयार किया जा सके। यह BFSI विशेषज्ञता को साइबर सुरक्षा, डेटा साइंस और आईटी प्रशिक्षण जैसे तेजी से बढ़ते क्षेत्रों के साथ जोड़ते हुए एक सशक्त मंच तैयार करता है, जिससे FinX उच्च मांग वाले आईटी क्षेत्रों में विस्तार कर सके और BFSI क्षेत्र में अपनी नेतृत्व स्थिति को और मजबूत बना सके।

मीडिया संबंधी पूछताछ के लिए संपर्क करें: [संपर्क विवरण दर्ज करें]